(FES) para os Fundos Municipais de Saúde (FMS) de Pontes e Lacerda e Sinop, proveniente do Bloco
de Média e Alta Complexidade (MAC), referente ao Programa Federal de custeio de Laboratório
Regionalizado de Prótese Dentária (LRPD).
Parágrafo único.  O valor global a ser repassado é de R$ 445.124,35 (quatrocentos e quarenta e cinco
mil, cento e vinte e quatro reais e trinta e cinco centavos), sendo transferido ao Fundo Municipal de
Saúde de Pontes e Lacerda o valor de R$ 220.684,15 (duzentos e vinte mil, seiscentos e oitenta e
quatro reais e quinze centavos) e ao Fundo Municipal de Saúde de Sinop o valor de R$ 224.440,00
(duzentos e vinte quatro mil, quatrocentos e quarenta reais).
Art. 2º Os recursos orçamentários correrão por conta do orçamento da Secretaria Estadual de Saúde,
no Programa 0077 - Ordenação Regionalizada de Rede de Atenção e Sistema de Vigilância, Ação:
2510-Reorganização da Atenção Primária à Saúde (APS), Fonte de recursos: